
Strana 1 ze 6 

Příloha: 
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele o dodatečné infor-
mace 
 
Pořadové číslo dodatečných informací: 12. 
 
ČÁST 1: Přesné znění žádosti dodavatele o dodatečné informace 
 
Otázka č. 1 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_Příloha 1b, 2.3.9 Klasifikace RPP 
 
Může Zadavatel prosím uvést důvody, s případným odkazem na zákonou úpravu, které 
umožňují poskytování kopie dat z RPP viz. schéma na straně 29 (kromě poskytování dat 
formou výpisu údajů o subjektu)? Může zadavatel také specifkovat, jaký je věcný obsah 
(rozsah) této kopie? 
 
Otázka č. 2 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_Příloha 1b, 2.3.3.1.1. Funkce řídící části RPP, 2.3.9.3 AIS 
RPP Působností a v kapitole 3.3.1. Koncepce datové architektury. Tyto kapitoly,ani datový 
model, ani zákon neřeší geografickou působnost výkonu agendy pomocí územně 
identifikačního prvku.  
 
Může Zadavatel specifikovat, s případným odkazem na zákonou úpravu, jak má být 
z hlediska datového obsahu řešena geografická působnost výkonu agendy?  
 
Poznánka: Podle názoru uchazeče jde teto požadavek nad rámec možností daných 
zákonem tj.nesouhlasí s vymezením pojmu "působnost" zákonem 111/2009 Sb jako "oblasti 
věcně nadřazené agendě", viz. vymezení agendy "v rámci působnosti" vazbou na ustanovení 
legislativy - viz. § 2 pís.d) a paragraf 51 pís.1 b) Zákona. 
 
Otázka č. 3 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“) bude předán vítěznému 
Uchazeči před zahájením projektu. 
 
Otázka: Bude součástí tohoto dokumentu i detailní a jednoznačný popis seznamu 
uživatelských scénářů popisující rozsah požadované funkcionality (seznam "use case") - pro 
ZR RPP i AIS RPP? 
 
Otázka č. 4 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“) bude předán vítěznému 
Uchazeči před zahájením projektu. 
 
Otázka: Bude součástí tohoto dokumentu i detailní a jednoznačný popis seznamu 
elementárních služeb poskytovaných ZR RPP? 
 
Otázka č. 5 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 



Strana 2 ze 6 

základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“)  bude předán vítěznému 
Uchazeči před zahájením projektu. 
 
Otázka: Bude součástí tohoto dokumentu i identifikace aplikačních tříd pro ZR RPP i AIS 
RPP? 
 
Otázka č. 6 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“)  bude předán vítěznému 
Uchazeči před zahájením projektu. 
 
Otázka: Bude součástí tohoto dokumentu i návrh uživatelských obrazovek všech 4 AIS RPP 
("story boards")? 
 
Otázka č. 7 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“) bude předán vítěznému 
Uchazeči před zahájením projektu. 
 
Otázka: Bude součástí tohoto dokumentu i úplný koncepční datový model ZR RPP? 
 
Otázka č. 8 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“)  bude předán vítěznému 
Uchazeči před zahájením projektu. 
 
Otázka: Bude součástí tohoto dokumentu v rámci návrhu datové architektury i popis 
business pravidel a charakteristiky atributů a omezení pro charakteristiky a vztahy? 
(Analogicky jako v případě dokumentu „Detailní architektura ROB“, který dle odpovědí na 
doplňující otázky bude toto obsahovat.) 
 
Otázka č. 9 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“) bude předán vítěznému 
Uchazeči před zahájením projektu. 
 
Otázka: Bude součástí tohoto dokumentu i plán testů (produkce / výkonnost, uživatelské 
testy)? 
 
Otázka č. 10 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Pokud by jeden či více z výstupů analýzy systému (uvedených v otázkách č. 3-9 výše) nebyl 
součástí dokumentu „Návrh architektury základního registru práv a povinností“ předaného 
vítěznému Uchazeči před začátkem projektu, požaduje Zadavatel, aby tyto výstupy byly 
součástí doplňující analýzy provedené vítězným Uchazečem na začátku projektu? 
 



Strana 3 ze 6 

Otázka č. 11 
Odkaz na dokument: Obecné,  
 
Dle zkušeností Uchazeče je pro zajištění kvalitních výstupů analýzy potřebná významná 
součinnost Zadavatele v oblasti specifikace požadavků a provedení detailní analýzy trvá pro 
systémy obdobného typicky v řádu měsíců. 
 
Otázka:  Počítá Zadavatel s poskytnutím významné součinnosti v oblasti specifikace 
požadavků a odsouhlasení chybějících výstupů detailní analýzy, pokud nebudou k dispozici 
výstupy analýzy systému (uvedených v otázkách č. 3-9  výše) v konzistetní formě před 
začátkem projektu? 
 
Otázka č. 12 
Odkaz na dokument: Obecné,  
 
Dle zkušeností Uchazeče je pro zajištění kvalitních výstupů analýzy potřebná významná 
součinnost Zadavatele v oblasti specifikace požadavků a provedení detailní analýzy trvá pro 
systémy obdobného typicky v řádu měsíců. 
 
Otázka:  Předpokládá Zadavatel možnost prodloužení lhůty pro dodávku plnění prvního 
milníku "Akceptace dodávky HW, SW a APV", pokud nebudou k dispozici výstupy analýzy 
systému (uvedených v otázkách č. 3-9  výše) v konzistetní formě před začátkem projektu? 
 
Otázka č. 13 
Odkaz na dokument: Obecné,  
 
Je možné předpokládat, že jednotlivé centrální AIS RPP leží v zabezepčeném prostředí a 
není nutné prezentační vrstvu aplikace umístit do demilizarizované zóny? 
 
Otázka č. 14 
Odkaz na dokument: Obecné,  
 
Pokud je nutné umístit prezentační vrstvu aplikace (viz předchozí otázka) umístit do 
demilitarizované zóny (DMZ), je možné využít existující infrastrukturu DMZ Zadavatele, nebo 
bude nutné tuto infrastrukturu DMZ pro každý nový agendový systém ZR vytvořit? 
 
Otázka č. 15 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_Příloha 1b, 7.6 
 
Cílem přípravy bezpečnostního projektu bude zpracovat souhrnný podkladový dokument 
Bezpečnostní projekt systému Základních registrů popisující postup a výsledky analýzy rizik, 
přehled posuzovaných bezpečnostních opatření, přehled a odůvodnění bezpečnostních 
opatření vybraných k realizaci, a postup a způsob realizace bezpečnostních opatření. 
 
Otázka: Lze předpokládat, že dokument Bezpečnostní projekt obdrží vítězný Uchazeč jako 
podklad pro detailní návrh a implemententaci systému? (tedy obdobně jako v případě 
Bezpečnostího projektu pro ROB) 
 
 
ČÁST 2: Dodatečné informace 
 
K otázce č. 1 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_Příloha 1b, 2.3.9 Klasifikace RPP 
 
Může Zadavatel prosím uvést důvody, s případným odkazem na zákonou úpravu, které umožňují poskytování 
kopie dat z RPP viz. schéma na straně 29 (kromě poskytování dat formou výpisu údajů o subjektu)? Může zada-
vatel také specifkovat, jaký je věcný obsah (rozsah) této kopie? 



Strana 4 ze 6 

Odpověď zadavatele: 
Jedná se o poskytování dat v nereferenční podobě, a to pro potřeby případného dávkového 
výdeje dat neobsahující žádné osobní údaje. Vzorovým případem je například přehled práv-
nických osob působících na konkrétním daném území bez potřeby referenčnosti takto získa-
ných dat. 
K otázce č. 2 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_Příloha 1b, 2.3.3.1.1. Funkce řídící části RPP, 2.3.9.3 AIS RPP Působností a v 
kapitole 3.3.1. Koncepce datové architektury. Tyto kapitoly,ani datový model, ani zákon neřeší geografickou pů-
sobnost výkonu agendy pomocí územně identifikačního prvku.  
 
Může Zadavatel specifikovat, s případným odkazem na zákonou úpravu, jak má být z hlediska datového obsahu 
řešena geografická působnost výkonu agendy?  
 
Poznánka: Podle názoru uchazeče jde teto požadavek nad rámec možností daných zákonem tj.nesouhlasí s 
vymezením pojmu "působnost" zákonem 111/2009 Sb jako "oblasti věcně nadřazené agendě", viz. vymezení 
agendy "v rámci působnosti" vazbou na ustanovení legislativy - viz. § 2 pís.d) a paragraf 51 pís.1 b) Zákona. 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel je toho názoru, že definice pojmu „působnost“ je v ZD uvedena plně v souladu 
s charakteristikou pojmů používaných standardně ve veřejné správě. Působnost je tedy sku-
tečně souhrnem vybraných agend vyplývajících z platné právní úpravy. Geografickou působ-
ností výkonu agendy zadavatel rozumí specifikaci místní příslušnosti k výkonu konkrétní 
agendy dle platné právní úpravy. 
K otázce č. 3 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“) bude předán vítěznému Uchazeči před zahá-
jením projektu. 
Otázka:  
Bude součástí tohoto dokumentu i detailní a jednoznačný popis seznamu uživatelských scénářů popisující rozsah 
požadované funkcionality (seznam "use case") - pro ZR RPP i AIS RPP? 

Odpověď zadavatele: 
Ano, na úrovni seznamu uživatelských scénářů popisující rozsah požadované funkcionality 
ZR RPP i AISů RPP. 
K otázce č. 4 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“) bude předán vítěznému Uchazeči před zahá-
jením projektu. 
 
Otázka:  
Bude součástí tohoto dokumentu i detailní a jednoznačný popis seznamu elementárních služeb poskytovaných 
ZR RPP? 

Odpověď zadavatele: 
Ano, v rozsahu: Popis služby, Výstupní a výstupní parametry a Klasifikace služby. 
K otázce č. 5 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“)  bude předán vítěznému Uchazeči před zahá-
jením projektu. 
 
Otázka:  
Bude součástí tohoto dokumentu i identifikace aplikačních tříd pro ZR RPP i AIS RPP? 

Odpověď zadavatele: 
Ne, tato část je předmětem plnění v rámci detailní implementace RPP a AIS RPP. 
K otázce č. 6 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 



Strana 5 ze 6 

Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“)  bude předán vítěznému Uchazeči před zahá-
jením projektu. 
 
Otázka:  
Bude součástí tohoto dokumentu i návrh uživatelských obrazovek všech 4 AIS RPP ("story boards")? 

Odpověď zadavatele: 
Ne, tato část je předmětem plnění uchazeče v rámci implementace AISů RPP. 
K otázce č. 7 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“) bude předán vítěznému Uchazeči před zahá-
jením projektu. 
 
Otázka:  
Bude součástí tohoto dokumentu i úplný koncepční datový model ZR RPP? 

Odpověď zadavatele: 
Ano. Model na úrovni definice datových entit Řídící i Referenční části RPP s atributy a abs-
traktními datovými typy a relačními vazbami. 
K otázce č. 8 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“)  bude předán vítěznému Uchazeči před zahá-
jením projektu. 
 
Otázka:  
Bude součástí tohoto dokumentu v rámci návrhu datové architektury i popis business pravidel a charakteristiky 
atributů a omezení pro charakteristiky a vztahy? (Analogicky jako v případě dokumentu „Detailní architektura 
ROB“, který dle odpovědí na doplňující otázky bude toto obsahovat.) 

Odpověď zadavatele: 
Ne. RPP je na rozdíl od citovaného ROB zcela nový systém, který není vázán existujícími 
datovými strukturami, jako je tomu v případě ROB. Tato část návrhu RPP je předmětem pl-
nění uchazečem, protože tato oblast úzce souvisí i s provozními datovými entitami, které 
mohou být specifické pro zamýšlenou implementaci uchazeče a do jisté míry závisí i na kon-
krétním výběru cílové databázové technologie.  
K otázce č. 9 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Zadávací dokumentace uvádí, že konečný výstup projektu „Návrh architektury 
základního registru práv a povinností“ („Detailní architektura RPP“) bude předán vítěznému Uchazeči před zahá-
jením projektu. 
 
Otázka:  
Bude součástí tohoto dokumentu i plán testů (produkce / výkonnost, uživatelské testy)? 

Odpověď zadavatele: 
Návrh plánu testů je předmětem plnění uchazeče. Návrh plánu musí být zpracován uchaze-
čem minimálně ve struktuře, kterou zadavatel specifikoval v ZD v kap. 9.2 Požadavky Zada-
vatele na obsahovou část nabídky. 
K otázce č. 10 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_010909, ZD_RPP_Příloha 1b,  
 
Pokud by jeden či více z výstupů analýzy systému (uvedených v otázkách č. 3-9 výše) nebyl součástí dokumentu 
„Návrh architektury základního registru práv a povinností“ předaného vítěznému Uchazeči před začátkem projek-
tu, požaduje Zadavatel, aby tyto výstupy byly součástí doplňující analýzy provedené vítězným Uchazečem na 
začátku projektu? 

Odpověď zadavatele: 
Ano. 



Strana 6 ze 6 

K otázce č. 11 
Odkaz na dokument: Obecné,  
 
Dle zkušeností Uchazeče je pro zajištění kvalitních výstupů analýzy potřebná významná součinnost Zadavatele v 
oblasti specifikace požadavků a provedení detailní analýzy trvá pro systémy obdobného typicky v řádu měsíců. 
 
Otázka: 
Počítá Zadavatel s poskytnutím významné součinnosti v oblasti specifikace požadavků a odsouhlasení chybějí-
cích výstupů detailní analýzy, pokud nebudou k dispozici výstupy analýzy systému (uvedených v otázkách č. 3-9  
výše) v konzistetní formě před začátkem projektu? 

Odpověď zadavatele: 
Ano, požadavky na součinnost zadavatele specifikuje uchazeč v nabídce.  
K otázce č. 12 
Odkaz na dokument: Obecné,  
 
Dle zkušeností Uchazeče je pro zajištění kvalitních výstupů analýzy potřebná významná součinnost Zadavatele v 
oblasti specifikace požadavků a provedení detailní analýzy trvá pro systémy obdobného typicky v řádu měsíců. 
 
Otázka:  Předpokládá Zadavatel možnost prodloužení lhůty pro dodávku plnění prvního milníku "Akceptace do-
dávky HW, SW a APV", pokud nebudou k dispozici výstupy analýzy systému (uvedených v otázkách č. 3-9  výše) 
v konzistetní formě před začátkem projektu? 

Odpověď zadavatele: 
Návrh odpovědi: Ne, zadavatel předpokládá předložení takových postupných kroků imple-
mentace uchazečem, aby k prodloužení lhůty pro dodávku plnění prvního milníku „Akceptace 
dodávky HW, SW a APV“ nedošlo. 
K otázce č. 13 
Odkaz na dokument: Obecné,  
 
Je možné předpokládat, že jednotlivé centrální AIS RPP leží v zabezepčeném prostředí a není nutné prezentační 
vrstvu aplikace umístit do demilizarizované zóny? 

Odpověď zadavatele: 
Prezentační vrstvu aplikace je nutné umístit do demilitarizované zóny. 
K otázce č. 14 
Odkaz na dokument: Obecné,  
 
Pokud je nutné umístit prezentační vrstvu aplikace (viz předchozí otázka) umístit do demilitarizované zóny (DMZ), 
je možné využít existující infrastrukturu DMZ Zadavatele, nebo bude nutné tuto infrastrukturu DMZ pro každý 
nový agendový systém ZR vytvořit? 

Odpověď zadavatele: 
Je možné využít DMZ zadavatele v rámci KIVS. 
K otázce č. 15 
Odkaz na dokument: ZD_RPP_Příloha 1b, 7.6 
 
Cílem přípravy bezpečnostního projektu bude zpracovat souhrnný podkladový dokument Bezpečnostní projekt 
systému Základních registrů popisující postup a výsledky analýzy rizik, přehled posuzovaných bezpečnostních 
opatření, přehled a odůvodnění bezpečnostních opatření vybraných k realizaci, a postup a způsob realizace bez-
pečnostních opatření. 
Otázka: Lze předpokládat, že dokument Bezpečnostní projekt obdrží vítězný Uchazeč jako podklad pro detailní 
návrh a implemententaci systému? (tedy obdobně jako v případě Bezpečnostího projektu pro ROB) 
Odpověď zadavatele: 
Ne, vítězný uchazeč neobdrží hotový Bezpečnostní projekt proto, aby jej mohl použít jako 
podklad pro detailní návrh a implementaci systému RPP. Nicméně vítězný uchazeč obdrží 
podklady pro vypracování Bezpečnostního projektu, tak aby mohl tento projekt v rozsahu 
normy ISO/IEC 27001 vytvořit. (tj. obdrží výčet minimálních bezpečnostních požadavků pro-
jektu, seznam obecně závazných technických norem a popis fází postupného řešení imple-
mentace bezpečnosti RPP v rozsahu: Úvodní studie bezpečnosti, Analýza a zvládání rizik 
systému, Bezpečnostní politika systému, Návrh detailních bezpečnostních opatření, Imple-
mentace opatření do vývoje, Bezpečnostní provozní dokumentace, Testování a akceptace, 
Příprava provozu a školení).  
 


